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8. november 2022            UKA 2022/36 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at arbejde for, at Grønland 

bliver omfattet af FN’s konvention mod korruption, og dette arbejde påbegyndes umiddelbart 

efter en vedtagelse af dette beslutningsforslag. 

(Medlem af Inatsisartut,  Asii Chemnitz Narup, Inuit Ataqatigiit) 

Vi har fra Siumut følgende kommentarer til Inatsisartutmedlem Asii Chemnitz Narups Inuit 

Ataqatigiit forslag. 

Vi mener, at forslaget er interessant og meget vigtigt, da vi tidligere har fremsat lignende forslag, 

om undersøgelse der skal sikre at de store virksomheder ikke tager deres økonomiske overskud ud 

af landet på hemmelig vis. Forslaget er godkendt af Inatsisartut og Naalakkersuisut har de seneste 

år sagt, at forslaget er ved at blive realiseret, men vi har endnu ikke set resultatet fra dette. 

Vi finder det vigtigt i Siumut, at ved store industriprojekter, i råstofindustriet og andre 

virksomheder som det offentlige medfinancierer bekæmper korruption. Til bekæmpelse af disse er 

der i vores land og andre lande organisationer.  Ved Naalakkersuisuts svar kan man læse, at 

korruption er et stort problem i vores land og vi er bekendt med, at folk der ellers vil anmelde 

forholder sig tilbageholdende på grund af forskellige årsager. 

Forslagsstilleren har til formål, at Naalakkersuisut skal arbejde for at ratifucere FN’s konvention 

mod korruption i vores land, men Naalakkersuisut har stillet et ændringsforslag, om at vores land 

ikke nødvendigvis tiltræder denne, men at man laver fælles bestemmelser til foranstaltningerne 

for at bekæmpe korruption. Det vil sige, at man er grundlæggende enig i forslaget, men på 

baggrund af at man har lavet tilbundsgående undersøgelser og har lavet lovmæssige retningslinier 

og udarbejdelse af antikorruptionspolitik i virksomhederne m.m. har man fremsat 

ændringsforslaget. 

Med disse ord fra Siumut til forslagsstillerens fremlæggelse og Naalakkersuisuts ændringsforslag, 

indstiller vi at disse behandles i det rette udvalg og vurderes grundigt. 

 

Doris J. Jensen, Siumut 


